
 
 

AREA SERVIZI ALLA DIDATTICA E RICERCA 
Ufficio Programmi e Progetti di Ricerca Nazionali e Internazionali 

 

 
DECRETO N. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO   lo Statuto; 
VISTO  il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità 

emanato con D.R. n.223 del 21/04/2021; 
VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e in particolare l’art. 7; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di contratti di lavoro 

autonomo a soggetti esterni non dipendenti dell’Univeristà di 
Napoli L’Orientale, emanato con D.R. n. 385 del 23 aprile 2024; 

VISTO il D.lgs n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione dei dati 
personali modificato con D.Lgs n. 101 del 10/08/2018, recante 
disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle 
disposizioni del Regolamento UE n. 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO il progetto dal titolo “TabulaRasa. Clay, wax, and the impact of 
erasable writing technologies on manuscript cultures” n. 
101170566, CUP: C63C24001430006, finanziato nell’ambito del 
Programma Horizon Europe ERC Consolidator Grant, per un 
importo complessivo di euro 1.990.000,00, di cui euro 
1.225.000,00 quale quota dell’Ateneo, referente scientifico e PI 
prof. Michele Cammarosano; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione 23 luglio 2025 con cui 
è autorizzata l’emanazione di un avviso pubblico di selezione per il 
conferimento di un incarico nell’ambito del progetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 42901 del 06/08/2025 rep. n. 67, affisso all’albo di 
Ateneo con rep. n. 566 del 07/08/2025, con il quale è stata indetta 
la selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico 
finalizzato allo svolgimento delle seguenti attività: supporto al PI 
del progetto nel coordinamento del lavoro dei membri del team e 
nella gestione delle attività previste dal management plan; 
collaborazione all’organizzazione e management di conferenze e 
altre iniziative connesse al progetto; collaborazione all’editing e 
alla revisione di pubblicazioni scientifiche; assistenza nella 
compilazione e gestione di un database relazionale; 

VISTO  in particolare l’Art. 5 del menzionato avviso che prevede la 
nomina di una Commissione per la valutazione dei candidati;  
Per i motivi di cui in premessa; 

 



 

 
DECRETA 

 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute 
nell’ambito dell’avviso pubblico prot. n. 42901 del 06/08/2025 rep. n. 67, affisso 
all’albo di Ateneo con rep. n. 566 del 07/08/2025, è così costituita: 
 
Prof.ssa Sara Borrillo     Presidente                                         
Prof. Michele Cammarosano  
Dott.ssa Giuseppina Di Rosa 
 
    
  
          Il Direttore 
        Dott. Giuseppe Festinese (*) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-08-25T13:06:30+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




